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دلواپسان برنامه خودشان را بگویند

منتقدان دلواپس هسته ای هیچ وقت نگفته اند  �
برنامه ایده آل آنها برای یک توافق خوب چیست؟ 
اگر به بندهای توافق ایراد دارند باید بگویند کجای 
آن بد است و کجای آن بد نیست. این هم به بحث 
کارشناسی دقیق نیاز دارد. امثال آقای علم الهدی 
باید بحث کارشناسی دقیق بکنند تا حرفشان شنیده 
شود. زخم زدن و ایرادگرفتن کاری است که نمایندگان 
کنگره آمریکا انجام می دهند یعنی بدون واکاوی 
جزئیات می گویند توافق بد است. شاید اگر ما یک 
برگه سفید می گذاشتیم جلو اوباما تا آن را امضا کند 
آقایان رضایتشان حاصل می شد. این درحالی است که 
این توافق دو سر دارد. ما محدودیت هایی را پذیرفتیم 
که راه را برای دستیابی به سلاح هسته ای - که هیچ 
وقت قصد ما نبوده- بسته است اما راه برای فناوری 
صلح آمیز هسته ای ما بسته نشده است. منتقدان 
تاجایی که مربوط به فناوری صلح آمیز هسته ای 
است باید روی بندهای توافق حرف و صحبت داشته 
باشند؛ مثلا نقدشان به کم شدن غنی سازی، بستگی 
به نیروگاهی دارد که از اورانیوم غنی شده می خواهد 
استفاده کند؛ بستگی به طراحی فنی- مهندسی 
نیروگاه دارد. اگر کسی مدعی است که ما اورانیوم پنج 
درصد نیاز داشتیم و الان که اجازه نمی  دهند لطمه 
خورده ایم باید بگوید از دید ایشان تفاوت ۵ و ۳٫۶۷ 
درصد در چیست؟ درحالی که اعداد و ارقام «کمی» 
نوشته شده در توافق بر اساس یک محاسبه دقیق 
با حضور رئیس و کارشناسان سازمان انرژی اتمی 
تنظیم شده است. کارشناسان خبره سال ها روی آن 
کار کرده اند. اگر آقای علم الهدی محاسبه دقیقی 
دارد بگوید. من این توافق نامه را تا جایی که می شد با 
دقت نگاه کردم. متن «برجام» با دقت و کارشناسانه 
تنظیم شده است. به نظر من شروع همراه با تأخیر 
انتقادات آن هم بدون اشاره به جزئیات فني، به این 
معني است که حرف ها، کارشناسی و دقیق نیست. 
آقای صالحی در مجلس گفت که برای تأمین سوخت 
نیروگاه بوشهر حتی اگر ۳۰ هزار سانتریفیوژ هم داشته 
باشیم نمی تواند نیاز ما را تأمین کند. من فکر می کنم 
اگر به جای این مقدار توافق شده روی ۱۰ هزار عدد هم 
توافق شده بود باز هم می گفتند کم است. این آقایان 
کارشناسان فنی مانند فریدون عباسی رئیس سابق 
انرژی اتمی را در میان خود دارند و می توانند از ایشان 

سؤال کنند که مشخصات یک برنامه درست چیست.
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پیامک: 30004699
چرا پیامک های شهرستانی ها را در ستون  �

الوشرق چاپ نمی کنید؟ هم وطن تهرانی مون از 
کمبود شیرآب در پارک بسیج شاکی است. ما در 

خوزستان آب شرب نداریم!
چرا کارکنان رسمی وزارت نفت می توانند از ۹  �

ماه مرخصی زایمان استفاده کنند ولی کارکنان 
شرکتی و قرارداد مدت موقت نه ؟ رسمی ها مادرن، 

ولی بقیه نه ؟
بیش از ۷۰ درصد از سرعت گیرهایی که در انواع  �

مختلف و به اشکال و اجناس گوناگون از جنس 
پلاستیک  یا آجر و سیمان و دیگر مصالح ساختمانی  
یا آسفالت ساخته و در خیابان ها و کوچه ها و معابر 
داخل و خارج شهر ها احداث  یا نصب می شوند، 
واقعا نیازی به آنها نیست و فقط به سیستم فرمان 
و جلوبندی و تعادل و تعلیق چرخ ها و رینگ و 
لاستیک و زیروبند و شاسی و نقاط دیگر خودروها 
صدمات جدی و لطمات سخت با مخارج زیاد وارد 
می کنند که ضرر و زیان آن به اقتصاد مردم و در 
مقیاس وسیع تر به کشور به مراتب بیشتر از نفع آن 
است که جای تأسف و نیاز به تجدیدنظر کلی دارد. 
آموزش فرهنگ صحیح عبور به پیاده ها از عرض 
خیابان ها و جاده ها و وضع مقررات سخت تر برای 
عابران سهل انگار و بی توجه و معافیت رانندگان 
قانون مدار به دلیل مقصربودن در صورت برخورد و 
تصادف با این گونه افراد سهل انگار و دردسرساز یکی 

از این راهکارهاست.
محمود بلیغیان از اصفهان

 پاسخ بیمارستان مردم:احتراما؛ عطف به شکوائیه  �
یک نفر از بیماران از دندان پزشکی بیمارستان مورخ 
۹۴/۵/۸، به اطلاع می رساند واحد دندان پزشکی 
به بخش خصوصی واگذار شده بود و پس از اتمام 
قرارداد و پایان قرارداد دندان پزشکی و جابه جایی 
ایشان جهت اطلاع بیماران آدرس و تلفن ایشان 
جلوی درب ورودی بیمارستان به صورت بنر نصب 
شده است، که مراجعین بتوانند جهت ادامه درمان به 
آدرس مندرج در اطلاعیه مراجعه نمایند و همچنین 
آدرس و تلفن ایشان در دفتر بیمارستان موجود است 
و  در صورت مراجعه به بیماران داده خواهد شد. لذا 

مراتب جهت درج در روزنامه ارسال می گردد. 

بازتاب

مهسا جزینی: سه هفته بعد از توافق هسته ای، سیاست 
اصولگرایان نسبت به آن دچار چرخش شده است یا 
به  دنبال دلواپسان می روند؟ امام جمعه مشهد که در 
لایه بندی جریان اصولگرا از منتقدان دولت محسوب 
می شود، تندترین حملات اخیرش را در نشست 
«تحلیل توافق هسته ای» متوجه دولت کرده است. 
او صراحتا گفته که توافق بدی صورت گرفته است: 
«این توافق مطلقا توافق خوبی نیست». بدی توافق 
هم به اعتقاد او در درجه نخست نه از بابت بندهای 
حقوقی آن، بلکه از این بابت است که رگه نفوذ 
دشمن فراهم شده است. استراتژی او اما رودررویی 
مستقیم با دولت نیست: «نباید با دولت درگیری به 
وجود  آید. نمی خواهیم گلاویز شویم، تخریب دولت 
غلط است، دشمن دارد می آید، ما حواسمان جمع 
باشد». «علم الهدی» گفته از خطوط قرمز رهبری عبور 
شده است و به مجلسیان هم نقد وارد کرده که چرا 
مجلس در این شرایط به تعطیلات رفته است؟ این در 
حالی است که سیاست کلی اصولگرایان به جز گروه 
دلواپسان، در این سه هفته اخیر حمایت از توافق- 
البته گاه با نقد نرم - آن بود. نه تنها چهره های شاخص 
اصولگرا بلکه حتی امامان جمعه نیز از همان روزهای 
نخست بعد از توافق به حمایت از آن برخاستند. در 
این میان امام جمعه کرمان بیشترین میزان حمایت 
و همدلی را با سیاست های دولت داشت. اگرچه 
یک نکته را هم نباید از ذهن دور کرد. تمایل دولت 
به تصویب توافق در شورای عالی امنیت ملی - و نه 
مجلس- و اصرارش بر این موضوع در یکی، دو هفته 
اخیر، احتمالا باعث چرخش نگاه در بخشی از جریان 
اصولگرایی شده است. آنهایی که معتقدند تصویب یا 
رد توافق هسته ای باید به تصویب مجلس برسد، در 
این روزهای اخیر تعبیر«توافق هسته ای، نه خوب و نه 
بد» را جلو می برند. خطی که با صحبت های «حسن 
رحیم پور ازغدی» و «حسین صفارهرندی» آغاز شده و 
ردش را در گفته های برخی امامان جمعه هم می توان 
پی گرفت. دیروز «آیت االله یزدی» رئیس مجلس 
خبرگان هم با تأکید بر اینکه توافق باید در مجلس 
بررسی شود و صحبت کردن درباره نقاط قوت و ضعف 
آن هنوز زود است، سخنان اخیر رئیس جمهوری درباره 
برنده شدن ایران در بازی توافق را رد کرده و گفته است: 
در بازی های فوتبال معمولا کسی که بیشتر گل زده 
برنده محسوب می شود حتی اگر گل هایی نیز خورده 
باشد اما بازی های سیاسی با بازی فوتبال تفاوت دارد؛ 
در فوتبال اثر گل های خورده شده ازبین می رود ولی در 
سیاست آثار این گل ها باقی می ماند». «حسن روحانی» 
گفته بود: «ما سه گل زدیم و دو گل هم خوردیم ولی 

در مجموع برنده این میدان شدیم». 
رگه خاص 

سایت رسمی «علم الهدی» دیروز مشروح 
صحبت های او را که در حسینیه قرآن و عترت 
مطرح شد، روی خروجی خودش قرار داد. امام 
جمعه مشهد صحبت های خود را دو بخش کرده 
است. در ابتدا، صحبت های خود را با موضوع 
«طمع تاریخی غرب برای براندازی اسلام» آغاز کرده 
و بعد به «جریان دشمن شناسی» پیوند زده و بعد 
هم گفته است که از بخش اول صحبت های خود 
می خواسته این طور نتیجه بگیرد که در هر ارتباطی 
با آمریکا و اروپا، آنها دنبال رگه نفوذند و باید آن را 

بست. «علم الهدی» معتقد است که مسئله اصلی، 
اما و اگر روی بندهای حقوقی توافق نیست بلکه 
همان مسیر نفوذ دشمن است: «مشکلی که ما در 
این مذاکرات و توافق وین داریم، این است که از نظر 

حقوقی این توافق چطور است. 
این بماند، دراین باره حرف دارم؛ اما آنچه برای 
ما مهم است این است که مسئله توافق و قطع نامه 
شورای امنیت جوری تنظیم شده که آن رگه خاصی 
که دشمن مسیر راهبردی خود را دنبال می کند، آن 
رگه خاص خیلی صریح و روشن در جریانات به 

وجود آمده است».
 «علم الهدی» گفته است: «نمی گوییم دولت 

دروغ می گوید اما نباید از پیشروی دشمن غافل شد». 
«علم الهدی» گفته است که رعایت خطوط قرمز یک 
حکم حکومتی است و با آنچه در این توافق اتفاق 
افتاده، از این خطوط قرمز تجاوز شده است: «نه 
به عنوان کارشناس حقوق بین الملل اما به عنوان یک 
عاقل که می فهمد اشکالات این قطع نامه و برجام 
چیست». امام جمعه مشهد گفته است: «برخی 
می گویند منتظر می مانیم که آقا چه می گویند. یک 
عده الان می گویند اگر تایید کردند ما نیز تایید می کنیم 
و اگر رد کردند تکلیف ما روشن است، بحث قبول یا رد 
آقا نیست، رهبری حرف را زده و با خطوط قرمزی که 
مشخص کردند، حرف اول و آخر را زدند و بعد از آن 

قصه را به مجلس ارجاع دادند».
توقیف ۹ دی بهانه حمله به دولت

«علم الهدی» در ادامه، نقد هایش را متوجه دولت 
کرده و گفته است که هنوز توافق امضانشده آقایان 
سفره هسته ای را جمع کرده اند. اگرچه باز گفته که 

دست به یقه شدن با دولت اشتباه است. 
سفرهای اخیر هیأت های خارجی هم از نگاه 
«علم الهدی» همان محل نفوذ رگه دشمن است: 
«حواسمان باید جمع باشد که آن مسیر راهبرد دشمن 
برای جدایی ایران از بدنه اسلام و در براندازی اسلام 
در این کشور، پیاده نشود، آن رگه ها بسته شود نه اینکه 
ما در را بازکنیم به روی دشمن و بگوییم بیایید، فرانسه 
ازیک طرف، ایتالیا از یک طرف، اسپانیا ازیک طرف، 
اینکه بگوییم اینها واقعا دوست ما هستند و برای 
ما سوغات می آورند؟ یک عقل نمی فهمد اینها را؟» 
امام جمعه مشهد معتقد است که هدف اصلی آنها 
از توافق، براندازی اسلام است: «اگر احساس کنند راه 
برای براندازی اسلام در کشور باز نشده است، وسط 
قضیه قصه را قفل می کنند، همه چیز را برهم می زنند 
و با ماده ۱۲ قطع نامه هم که معین شده که دیگر نیاز 
نیست تحریم علیه ما جلب کنند. نیاز نیست تحریم 
علیه ما تصویب کنند، خود تحریم ها برمی گردد و وضع 

ما را بدتر می کند».
«علم الهدی» در ادامه به توقیف روزنامه ۹ دی 
اشاره کرده و آن را به پای دولت نوشته است. درحالی 
که مصوبه شورای عالی امنیت ملی فراتر از اراده 
دولت، ناظر به حدود نقد توافق در رسانه هاست 
اما او گفته است: «اگر بنا شد روزنامه ای که منتقد 
است را ببندند، دو روز دیگر رادیو و تلویزیون را هم 

خواهند بست».
 آیا اینها فقط مواضع امام جمعه مشهد و جمعی 
از دلواپسان است یا جریان اصولگرایی بنا دارد توافق 

هسته ای را در گروگان سیاست داخلی قراردهد؟ 

روایت علم الهدی از «برجام»

دشمن دارد می آید
کارهای آیت االله خلخالی انقلاب را تضمین کرد 

«علم الهدی» بین صحبت هایش یادی هم از آیت االله «خلخالی» کرده است: «دکتر مبشری، وزیر دادگستری 
دولت موقت نیز بود؛ دکتر مبشری در طرف معترضان به دادگاه های انقلاب قرار گرفت، کسی بود که به خیال 
خود آدم سیاست مدار و پخته ای بود، در وسط حرف هایی که داشت، گفت آقایان علما، دیروز وزیر دادگستری 
آلمان با من تماس گرفته و گفته اگر هویدا را اعدام کنید، دولت ایران در نگاه تمام حقوق دانان جهان به عنوان 
یک دولت جنایت کار جنگی شناخته می شود. آیت االله موحدی و بعضی آقایان تا آقای دکتر مبشری این حرف 
را زد، مچ آقای مبشری را گرفتند، گفتند پس شما را آلمان ها تحریک کرده اند، با قدرت امام، با قدرت انقلاب و 
جان دادن مردم این دولت موقت تشکیل شده و آقای بازرگان نخست وزیر شد، شما آمدید شده اید رگه وابسته به 
اروپا و کشورهای خارجی؟ خدا از سر تقصیرات آیت االله خلخالی بگذرد، اگر نقصی داشته اما این کار، کارهایی 
بود که انقلاب را تضمین کرد، اینها می خواستند همان بلایی که بر سر مرسی آمد، بر سر ما بیاورند بعد از انقلاب 

غیر از کودتای نوژه و حملاتی که می کردند، نتوانستند و روزی که جاسوس خانه آمریکا را گرفتند».
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